

01001 マルシマ

有機純正醤油(紙パック)

有機栽培の大豆と小麦を天日塩とともに仕込み、杉の古桶にてじっくり熟成させ、伝承の技を極めた有機純正醤油。使いやすい紙パック入り。

■有機JAS認証品の純正醤油

550ml **580円**(税込627円)

【原材料名】
有機大豆(アメリカ産又はカナダ産)、有機小麦(北海道産)、食塩(オーストラリア産)

【栄養成分】 大さじ1杯あたり
●エネルギー:15kcal
●タンパク質:1.6g
●脂質:0.1g
●炭水化物:1.4g
●食塩相当量:2.6g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:2年



01002 ヤマヒサ

有機しょうゆ(濃口)

国産有機丸大豆と国産有機小麦、原塩(天日塩)を使い、杉の大樽で2夏かけて発酵・熟成させた最高状態のモロミを使用した本醸造有機こいくち醤油。

■有機JAS認証の天然醸造醤油
■煮炊きもの、かけ醤油としてお料理全般に

500ml **1,000円**(税込1,080円)

【原材料名】
有機大豆(石川県産他)、有機小麦(石川県産他)、食塩(原塩:オーストラリア産)

【栄養成分】 100mlあたり
●エネルギー:94kcal
●タンパク質:11.2g
●脂質:0.1g
●炭水化物:9g
●食塩相当量:17.9g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:2年



01003 ヤマヒサ

頑固 本生 濃口醤油

国内産の農薬不使用栽培丸大豆・農薬不使用栽培小麦を使い、杉の木の大樽で約2年かけ作った天然醸造醤油。火入れしておらず、風味・コクが抜群。

■国内産の農薬不使用原料を使用
■かけ醤油・煮炊き物などお料理全般に

720ml **1,300円**(税込1,404円)

【原材料名】
大豆(岩手県産他)、小麦(岩手県産他)、食塩(原塩:オーストラリア産)

【栄養成分】 100mlあたり
●エネルギー:95kcal
●タンパク質:8.7g
●脂質:0.1g
●炭水化物:9.8g
●食塩相当量:16.3g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:1年



01004 ヤマヒサ

頑固 淡口醤油

国内産の農薬不使用栽培原料を使って作られた、杉樽仕込み醤油。約1年をかけた発酵・熟成し圧搾。

■国内産の農薬不使用原料を使用
■お吸い物や素材の色合いを大切にしたいお料理の味付けにおすすめ

720ml **1,300円**(税込1,404円)

【原材料名】
大豆(岩手県産他)、小麦(岩手県産他)、食塩(原塩:オーストラリア産)

【栄養成分】 100mlあたり
●エネルギー:83kcal
●タンパク質:7.6g
●炭水化物:8.5g
●食塩相当量:18g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:1年半



01005 オーサワジャパン株式会社

オーサワの杉桶仕込み有機醤油

有機大豆・有機小麦を使用し、杉桶にて2夏熟成させた味わい深く、コクがあり芳醇な香りの天然醸造醤油。

■酒精不使用
■塩分約17%
■そのままつけ醤油として、また煮物にも最適

550ml **580円**(税込626円)

【原材料名】
有機大豆(アメリカ産)、有機小麦(北海道産)、食塩(オーストラリア産)

【栄養成分】 大さじ1杯あたり
●エネルギー:12kcal
●タンパク質:1.3g
●炭水化物:1.5g
●食塩相当量:2.4g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:2年



01006 海の精株式会社

海の精 国産有機旨しぼり醤油

ごく貴重な有機JASの国産大豆・国産小麦と秩父の城峰山頂付近からわく天然水、伝統海塩「海の精」を使用し、塩水割りせず天然醸造法で1年以上じっくり発酵熟成させた純醤油。

■有機JAS認証醤油
■国産原料100%
■酒精不使用 ■塩分約15%

1L **1,550円**(税込1,674円)

【原材料名】
有機大豆(青森・秋田産)、有機小麦(埼玉・青森・秋田産)、食塩(海の精)

【栄養成分】 100mlあたり
●エネルギー:83kcal
●タンパク質:9.6g
●炭水化物:11.1g
●食塩相当量:14.5g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:1年



01007 オーサワジャパン株式会社

オーサワの杉桶仕込み有機醤油(新鮮ボトル)

有機大豆・有機小麦を使用し、杉桶にて2夏熟成させた味わい深く、芳醇な香りの天然醸造醤油。開封後も90日間鮮度と美味しさを保つ新鮮ボトル採用。

■酒精不使用
■塩分約17%
■片手で簡単に使え、押し加減で注ぎ量が調整可能

200ml **460円**(税込496円)

【原材料名】
有機大豆(アメリカ産)、有機小麦(北海道産)、食塩(オーストラリア産)

【栄養成分】 大さじ1杯あたり
●エネルギー:12kcal
●タンパク質:1.3g
●炭水化物:1.5g
●ナトリウム:945mg
●食塩相当量:2.4g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:1年半



01008 海の精株式会社

海の精 国産有機こいくち醤油 300ml

有機大豆・有機小麦と伝統海塩「海の精」を使用し、兵庫県奥播磨の千ヶ峰のふもとで1年6ヶ月以上杉桶で熟成した天然醸造こいくち醤油。しっかりとした旨みとまろやかな味わいが特徴。

■国産原料100%
■化学調味料(アミノ酸等)や着色料は不使用
■酒精不使用 ■塩分約15%

300ml **775円**(税込837円)

【原材料名】
有機大豆・小麦(国産)、食塩(海の精)

【栄養成分】 100mlあたり
●エネルギー:79kcal
●タンパク質:10.3g
●脂質:0.1g
●炭水化物:9.2g
●食塩相当量:14.6g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:2年



01009 海の精株式会社

海の精 国産有機こいくち醤油 720ml

有機大豆・有機小麦と伝統海塩「海の精」を使用し、兵庫県奥播磨の千ヶ峰のふもとで1年6ヶ月以上杉桶で熟成した天然醸造こいくち醤油。しっかりとした旨みとまろやかな味わいが特徴。

■国産原料100%
■化学調味料(アミノ酸等)や着色料は不使用
■酒精不使用 ■塩分約15%

720ml **1,400円**(税込1,512円)

【原材料名】
有機大豆(国産)、有機小麦(国産)、食塩(海の精)

【栄養成分】 100mlあたり
●エネルギー:79kcal
●タンパク質:10.3g
●脂質:0.1g
●炭水化物:9.2g
●食塩相当量:14.6g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:2年



01010 笹木醤油

金笛 減塩醤油 600ml

伝統的手法により、丸大豆・小麦・天日塩のみを原料とし、大きな杉桶でゆっくり醗酵・熟成させた本醸造醤油から独自の手法により旨味成分はそのままだけに食塩のみを50%カットした風味豊かな醤油。

■塩分約8.6%
■塩分を減らしているため、開栓後は冷蔵庫で保管

600ml **630円**(税込681円)

【原材料名】
大豆、小麦、食塩/アルコール

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:78kcal
●タンパク質:9.5g
●脂質:0.1g
●炭水化物:9.7g
●食塩相当量:8.6g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:1年



01011 笹木醤油

金笛 減塩醤油 1L

伝統的手法により、丸大豆・小麦・天日塩のみを原料とし、大きな杉桶でゆっくり醗酵・熟成させた本醸造醤油から独自の手法により旨味成分はそのままだけに食塩のみを50%カットした風味豊かな醤油。


■塩分約8.6%
■塩分を減らしているため、開栓後は冷蔵庫で保管

1L **980円**(税込1,059円)

【原材料名】
大豆、小麦、食塩/アルコール

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:78kcal
●タンパク質:9.5g
●脂質:0.1g
●炭水化物:9.7g
●食塩相当量:8.6g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:1年



01012 チョーコー醤油

超特選有機醤油 こいくち

有機小麦と有機大豆、有機米と天日塩で仕込み、素材の旨味と甘味がたっぷり溶け込んだこいくち醤油。一滴から欲しい分だけ取り出せる「密封ボトル」を使用。

■JAS規格・特級「超特選」醤油

210ml **400円**(税込432円)

【原材料名】
有機小麦(アメリカ)、有機大豆、食塩、有機米

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:17kcal
●タンパク質:1.6g
●脂質:0.0g
●炭水化物:2.6g
●ナトリウム:1mg
●食塩相当量:2.5g

【アレルギー】 小麦、大豆
賞味期限:1年半



インタビュー・コラム・特集

調味料

醤油

味噌

酢

食用油

食塩

だし・ブイヨン

ソース・ケチャップ・ドレッシング

糖類・甘味料

ジャム・ペースト

蜂蜜

香辛料

その他調味料

米・小麦・シリアル

麺・パスタ

加工米飯

玄米・穀類

餅

パン

シリアル

その他粉類

加工食品

カレー・シチュー

こんにゃく・とろろん

パスタソース

ベビーフード

缶詰

ココナッツミルク

その他加工食品

海藻・乾物

乾物

海藻類

のり

植物たんぱく食品

その他海産物

豆・ごま類

ごま

豆

ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆

煮豆

梅干し

漬物

ふりかけ

佃煮

コーヒー・茶類

コーヒー

緑茶・煎茶

ココア

紅茶・ハーブティー

その他お茶

飲料

その他嗜好飲料

果実・野菜飲料

豆乳・代替乳

その他飲料

菓子類

お菓子

ドライフルーツ・ナッツ

ヘルス&ビューティーケア

ヘルスケア

健康食品

その他

JPN オリジナル

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

01013 日東醸造

三河白たまり

料理に色を付けず、仕上がりを輝かせることで古くから料理人に親しまれてきた古式表醤油。大豆を一切使用しておらず、大豆アレルギーの方も安心して召し上げられる一品。製造過程で火にかけることのない、生のお醤油。

■化学調味料・保存料
■遺伝子組み換え原料不使用
■伊豆大島の伝統海塩「海の精」を使用

300ml 620円(税込670円)

【原材料名】小麦(国産)、食塩、焼酎

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:151kcal
●タンパク質:2.8g
●炭水化物:35.1g
●食塩相当量:17.5g

【アレルギー】小麦
賞味期限:6ヶ月

01014 笹木醤油

金箔減塩醤油(ボトル)

丸大豆・小麦・天日塩のみを原料とし、伝統的手法により大きな杉桶でゆっくり醱酵・熟成させた本醸造醤油から、独自の方法で旨味成分はそのままだに食塩のみを50%カットした風味豊かな醤油。

■塩分約8.6%
■塩分を減らしているため、開栓後は冷蔵庫で保管

200ml 370円(税込400円)

【原材料名】大豆(国産・カナダ産)、小麦、食塩/アルコール

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:78kcal
●タンパク質:9.5g
●脂質:0.1g
●炭水化物:9.7g
●食塩相当量:8.7g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限:1年

01015 チョーコー醤油

だし入りかけ醤油

本醸造丸大豆こいくち醤油をベースに、かつお・昆布風味に仕上げた、甘口タイプのかけつけ専用醤油。

■塩分は通常のこいくちしょうゆの半分以下(8%)

400ml 470円(税込508円)

【原材料名】しょうゆ(小麦・大豆を含む)(国内製造)、みりん、砂糖、かつお節、醸造酢、魚貝エキス、食塩、こんぶエキス、酵母エキス

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:116kcal
●タンパク質:4.8g
●脂質:4g
●炭水化物:24.3g
●ナトリウム:3.2mg
●食塩相当量:81g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限:1年半

02005 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機立科麦みそ

国産有機大麦と国産有機大豆を使用し、1年以上長期熟成させた、麦の風味・甘みがきている本場信州産の天然醸造生味噌(非加熱)。

■酒精不使用 ■塩分約11%
■味噌だれにも

750g 1,060円(税込1,144円)

【原材料名】有機大麦(岩手産)、有機大豆(岩手・青森・秋田産)、食塩(天日塩)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:174kcal
●タンパク質:9.9g
●脂質:4g
●炭水化物:24.6g
●ナトリウム:4.213mg
●食塩相当量:10.7g

【アレルギー】大豆
賞味期限:6ヶ月

02006 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機立科豆みそ

国産有機大豆を使用し、長期熟成(1年以上)ならではの濃厚な旨みを感じられる天然醸造の本場信州産生味噌(非加熱)。

■酒精不使用
■他の味噌と合わせても
■塩分約13%

750g 1,000円(税込1,080円)

【原材料名】有機大豆(岩手・青森・秋田産)、食塩(天日塩)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:174kcal
●タンパク質:16.1g
●脂質:7.8g
●炭水化物:13.1g
●ナトリウム:5.000mg
●食塩相当量:12.7g

【アレルギー】大豆
賞味期限:6ヶ月

02009 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機立科玄米みそ

国産有機玄米・国産有機大豆を使用した、風味がよく旨みと甘みがある、天然醸造の本場信州産生味噌(非加熱)。

■酒精不使用
■1年以上長期熟成
■塩分約11%
■味噌汁のほか、味噌だれなどにも

750g 1,200円(税込1,296円)

【原材料名】有機玄米(秋田・滋賀・富山産)、有機大豆(岩手・青森・秋田産)、食塩(天日塩)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:198kcal
●タンパク質:9.9g
●脂質:4.3g
●炭水化物:29.9g
●ナトリウム:4.291mg
●食塩相当量:10.9g

【アレルギー】大豆
賞味期限:6ヶ月

01016 丸島醤油

純正醤油 こいくち 1L

醤油造りに最適な気候・風土に恵まれ、醤油醸造400年の歴史ある小豆島にて伝承された技術で丸大豆、小麦を原料にじっくりと熟成。

■JAS規格本醸造・特級醤油

1L 770円(税込832円)

【原材料名】大豆(遺伝子組換えでない)、小麦、食塩

【栄養成分】大さじ1杯あたり
●エネルギー:15kcal
●タンパク質:1.5g
●炭水化物:1.5g
●食塩相当量:2.4g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限:1年半

01017 大高醤油

稗しょうゆ

大豆・米・小麦を使用せず、うるちひえを主原料として醸造された醤油風調味料。

■大豆・小麦アレルギー代替調味料
■保存料・着色料を含む合成添加物不使用
■塩分約10%

500ml 770円(税込832円)

【原材料名】うるち稗、食塩

【栄養成分】15mlあたり
●エネルギー:5kcal
●タンパク質:0.1g
●炭水化物:1.1g
●食塩相当量:1.6g

【アレルギー】—
賞味期限:1年

01018 大高醤油

キビしょうゆ

大豆・米・小麦を使用せず、うるちキビを主原料として醸造された醤油風調味料。

■大豆・小麦アレルギーの代替調味料
■保存料・着色料を含む合成添加物不使用
■塩分約10%

500ml 735円(税込794円)

【原材料名】うるちキビ、食塩

【栄養成分】15mlあたり
●エネルギー:8kcal
●タンパク質:0.1g
●炭水化物:1.6g
●食塩相当量:1.5g

【アレルギー】—
賞味期限:1年

02015 海の精株式会社

海の精 有機豆味噌

国産有機大豆と伝統海塩「海の精」を使用し2夏以上長期熟成させた、濃厚な旨みのある天然醸造生味噌(非加熱)。

■酒精不使用 ■塩分約11%
■他の味噌と合わせて合わせ味噌に

1kg 1,490円(税込1,609円)

【原材料名】有機大豆(秋田産)、食塩(海の精)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:204kcal
●タンパク質:17.9g
●脂質:4.9g
●炭水化物:14.3g
●食塩相当量:9.4g

【アレルギー】大豆
賞味期限:8ヶ月

02016 オーサワジャパン株式会社

オーサワの信州白みそ(十二割靴 木桶仕込み)

国産米と甘みの強い長野産大豆「ナカセンナリ」を使用し、約半年熟成させた天然醸造の信州系白みそ。米こうじを12割使用しており、甘い香りとまろやかな塩味が特徴の生味噌(非加熱)。

■酒精不使用 ■塩分約12%
■冷汁や粕汁にも

750g 1,000円(税込1,080円)

【原材料名】米(国産)、大豆(長野産)、食塩(オーストラリア産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:206kcal
●タンパク質:10g
●脂質:0.8g
●炭水化物:30.5g
●食塩相当量:11.4g

【アレルギー】大豆
賞味期限:6ヶ月

02018 マルカ

こめのみそクリーミー

大豆を使用せず、米を主原料として醸造された新しいタイプの味噌風調味料。普通の味噌と同様に使用できる美味しさ。

■大豆・小麦アレルギーの代替調味料
■保存料、食品添加物等一切不使用
■アレルギー特定原材料25品目不使用
■遺伝子組換え農産物由来の原料不使用

500g 825円(税込891円)

【原材料名】米(国産)、食塩

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:234kcal
●タンパク質:4g
●脂質:0.8g
●炭水化物:52.9g
●食塩相当量:9.9g

【アレルギー】—
賞味期限:8ヶ月

01019 大高醤油

粟しょうゆ

大豆・米・小麦を使用せず、うるち粟を主原料として醸造された醤油風調味料。

■大豆・小麦アレルギーの代替調味料
■保存料・着色料を含む合成添加物不使用
■塩分約10%

500ml 715円(税込773円)

【原材料名】うるち粟、食塩

【栄養成分】15mlあたり
●エネルギー:9kcal
●タンパク質:0.2g
●炭水化物:2g
●食塩相当量:1.5g

【アレルギー】—
賞味期限:1年

01020 大高醤油

米しょうゆ

大豆・小麦を使用せず、米を主原料として醸造された醤油風調味料。

■小麦、大豆アレルギーの代替食材
■保存料・着色料を含む合成添加物不使用
■塩分約10%

500ml 665円(税込719円)

【原材料名】米(国内産)、食塩(メキシコ)

【栄養成分】15mlあたり
●エネルギー:9kcal
●タンパク質:0.1g
●脂質:0g
●炭水化物:2g
●食塩相当量:1.4g

【アレルギー】—
賞味期限:1年

02001 まるや

有機赤だしカップ

有機栽培の丸大豆のみを大豆麹とし、二夏二冬の熟成期間を経た有機八丁味噌に、有機栽培米で醸造した米みそを合わせた赤だし味噌。

■有機JAS認証品
■濃いめのだし汁をとって赤だしみそ汁に、田楽味噌にも

500g 855円(税込923円)

【原材料名】有機豆みそ(有機大豆:中国産、食塩)、有機米みそ(有機大豆:中国産、有機米:中国産、食塩)、有機たまりしょうゆ(有機大豆:中国産、食塩)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:218kcal
●タンパク質:16.2g
●脂質:8.3g
●炭水化物:19.5g
●食塩相当量:11.1g

【アレルギー】大豆
賞味期限:1年

02019 マルカ

ひえのみそクリーミー

大豆を使用せず、ひえを主原料として醸造された新しいタイプの味噌風調味料。普通の味噌と同様に使用できる美味しさ。

■大豆・小麦・米アレルギーの代替調味料
■保存料、食品添加物等一切不使用
■アレルギー特定原材料25品目不使用
■遺伝子組換え農産物由来の原料不使用

500g 1,010円(税込1,091円)

【原材料名】うるちひえ(インド産)、食塩

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:234kcal
●タンパク質:5.7g
●脂質:1.8g
●炭水化物:48.8g
●食塩相当量:8.9g

【アレルギー】—
賞味期限:8ヶ月

02020 マルカ

あわのみそクリーミー

大豆を使用せず、あわを主原料として醸造された新しいタイプの味噌風調味料。普通の味噌と同様に使用できる美味しさ。

■大豆・小麦・米アレルギーの代替調味料
■保存料、食品添加物等一切不使用
■アレルギー特定原材料25品目不使用
■遺伝子組換え農産物由来の原料不使用

500g 965円(税込1,043円)

【原材料名】うるちあわ(中国産)、食塩

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:228kcal
●タンパク質:5.8g
●脂質:2.1g
●炭水化物:46.5g
●食塩相当量:8.8g

【アレルギー】—
賞味期限:8ヶ月

02021 マルカ

きびのみそクリーミー

大豆を使用せず、きびを主原料として醸造された新しいタイプの味噌風調味料。普通の味噌と同様に使用できる美味しさ。

■大豆・小麦・米アレルギーの代替調味料
■保存料、食品添加物等一切不使用
■アレルギー特定原材料25品目不使用
■遺伝子組換え農産物由来の原料不使用

500g 980円(税込1,059円)

【原材料名】うるちきび(中国産)、食塩

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:221kcal
●タンパク質:6.8g
●脂質:3g
●炭水化物:41.6g
●食塩相当量:9.5g

【アレルギー】—
賞味期限:8ヶ月

02002 かねこ

有機米みそ

国内産有機米・国内産有機大豆を使用した米みそ。江戸時代、独自の製法によりつくられ、その素晴らしい香りと風味で蜂須賀侯の御膳にも供されたことから「御膳味噌」の名がついた。

■有機JAS認証品

750g 1,200円(税込1,296円)

【原材料名】有機米(滋賀県産・熊本県産)、有機大豆(北海道産)の大豆、食塩

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:163kcal
●タンパク質:9.3g
●脂質:3.5g
●炭水化物:23.5g
●食塩相当量:11g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限:6ヶ月

02003 八丁味噌

有機八丁味噌

有機大豆と沖縄の塩「シママー」を使用し、2夏2冬以上長期熟成させた、ひと味違うコクと旨みを感じられる天然醸造の生味噌(非加熱)。

■酒精不使用
■濃茶色 ■塩分約11%

300g 600円(税込648円)

【原材料名】有機大豆(アメリカ産)、食塩(シママー)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:246kcal
●タンパク質:18.7g
●脂質:11.1g
●炭水化物:17.7g
●食塩相当量:10.8g

【アレルギー】大豆
賞味期限:2年

02004 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機立科米みそ

国産有機米と国産有機大豆を使用し、1年以上長期熟成させた、クセがなく風味と甘みを感じられる天然醸造の本場信州生味噌(非加熱)。

■酒精不使用 ■塩分約11%
■味噌だれにも

750g 1,100円(税込1,188円)

【原材料名】有機米(秋田・滋賀・富山産)、有機大豆(岩手・青森・秋田産)、食塩(天日塩)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:253kcal
●タンパク質:10.3g
●脂質:4.2g
●炭水化物:24.4g
●ナトリウム:4.409mg
●食塩相当量:11.2g

【アレルギー】大豆
賞味期限:6ヶ月

02022 まるや

有機八丁味噌(袋入)

有機栽培の丸大豆のみを大豆麹とし、二夏二冬の熟成期間を経た非加熱・生詰め八丁味噌。

■有機JAS認証品

400g 760円(税込821円)

【原材料名】有機大豆(中国産)、食塩

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:253kcal
●タンパク質:19.7g
●脂質:10g
●炭水化物:21g
●食塩相当量:9.9g

【アレルギー】大豆
賞味期限:1年半

02023 チョーコー醤油

長崎みそ

熟成後に熟処理をおこなっていない「生みそ」で、くせないあっさりした風味と上品な香味が特長の純正麦みそ。

■大豆は遺伝子組換えでないものを使用

500g 360円(税込389円)

【原材料名】はたか麦(国内産)、大豆(カナダ)、食塩(国内産)/酒精(国内産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:203kcal
●タンパク質:8.3g
●脂質:3.8g
●炭水化物:33.8g
●食塩相当量:10.3g

【アレルギー】大豆
賞味期限:6ヶ月

02024 チョーコー醤油

長崎みそ

熟成後に熟処理をおこなっていない「生みそ」で、まろやかさと旨みを大切に熟成させた、みそ本来の風味と香りが引き立つ逸品。

■大豆は遺伝子組換えでないものを使用

500g 400円(税込432円)

【原材料名】はたか麦(国内産)、大豆(カナダ)、食塩(国内産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:207kcal
●タンパク質:8.7g
●脂質:3.7g
●炭水化物:34.6g
●食塩相当量:10.3g

【アレルギー】大豆
賞味期限:6ヶ月

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

03001 ムソー

有機アップルビネガー

有機栽培りんごの果汁のみを原料とし、アルコールなどを一切添加せず昔ながらの静置発酵法で作った有機りんご酢。

■有機JAS認証品
■酸度:4.5%

360ml **380円**(税込410円)

【原材料名】有機りんご果汁(アルゼンチン、トルコ、セルビア産地)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-24kcal
●タンパク質-0.1g
●脂質-0.1g
●炭水化物-7g
●食塩相当量-0.02g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03005 ヒカリ

有機ゆず果汁

国産有機ゆずを搾った100%天然果汁。100ml中にゆず果汁約3個分。

■有機JAS認証品
■無添加

100ml **580円**(税込626円)

【原材料名】有機ゆず(徳島県、高知県産地)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-40kcal
●タンパク質-0.6g
●脂質-0.8g
●炭水化物-7.5g

【アレルギー】—
賞味期限:9ヶ月

03010 飯尾醸造

富士酢プレミアム

京都・丹後の山里で、栽培期間中農業不使用栽培の米を、「米酢」と表示できる量の8倍使用し、昔ながらの古式静置発酵と長期熟成をさらに極めた一徹な造り。やさしい香りと穏やかな酸味、円熟の旨みが堪能できる極上の純米酢。

■栽培期間中農業不使用栽培の米使用
■酢の物、お寿司、ドレッシングなど火を入れないお料理に最適

360ml **1,100円**(税込1,188円)

【原材料名】米(京都府産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-48kcal
●タンパク質-0.6g
●炭水化物-12.5g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03015 ムソー

有機梅酢(白)

有機梅干を作るときにできる昔ながらの梅酢。国内産の有機梅・有機しそを使用。

■有機JAS認証品
■アクの強い野菜、煮魚や炒め物等に使うと、くせを和らげ、野菜等の旨みを引き出す
■酢の物、ドレッシングやお寿司のシャリなどにも

200ml **400円**(税込432円)

【原材料名】有機梅(奈良県産)、食塩

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-23kcal
●タンパク質-0.2g
●脂質-0.1g
●炭水化物-5.2g
●食塩相当量-17.1g

【アレルギー】—
賞味期限:8ヶ月

03002 内堀醸造

有機玄米酢

国産の有機玄米のみを使い酒(酢もろみ)を造り、有機米・良質な水・米麹を使い、伝統技術でじっくり醸造・発酵させてつくられた玄米酢。

■有機JAS認証品

500ml **510円**(税込551円)

【原材料名】有機米(アメリカ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-17kcal
●タンパク質-0.4g
●脂質-0.1g
●炭水化物-4.9g
●食塩相当量-0.1g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03006 ヒカリ

有機すだち果汁

徳島特産有機すだちを搾った100%天然果汁。

■有機JAS認証品
■無添加

100ml **480円**(税込518円)

【原材料名】有機すだち(徳島県産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-31kcal
●タンパク質-0.5g
●脂質-0.1g
●炭水化物-7.1g

【アレルギー】—
賞味期限:9ヶ月

03011 ヒカリ

国産有機レモン果汁

とても貴重な国産有機レモンを搾った100%天然ストレート果汁。

■有機JAS認証品
■無添加

100ml **590円**(税込637円)

【原材料名】有機レモン(徳島、愛媛、広島、香川、佐賀県産地)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-46kcal
●タンパク質-0.5g
●炭水化物-11.1g

【アレルギー】—
賞味期限:9ヶ月

03016 株式会社庄分酢

ショウブ 有機玄米くろ酢

有機玄米のみを使用し静置醗酵法で1~2年熟成させた、まろやかな香りと酸味が特長の有機玄米黒酢。

■有機JAS認証品

720ml **2,800円**(税込3,024円)

【原材料名】有機玄米(国産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-18kcal
●タンパク質-0.7g
●炭水化物-4.7g
●食塩相当量-0.01g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03003 内堀醸造

美濃 有機純玄米黒酢

黒酢独特のクセのある香りは少なく、すっきりとした味わいが特長。

■有機JAS認証品
■国産の有機玄米のみを使用

360ml **700円**(税込756円)

【原材料名】有機米(玄米)(国産)

【栄養成分】15mlあたり
●エネルギー-7kcal
●タンパク質-0.1g
●炭水化物-1.8g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03007 飯尾醸造

富士酢プレミアム

京都・丹後の山里で、栽培期間中農業不使用栽培の米を、「米酢」と表示できる量の8倍使用し、昔ながらの古式静置発酵と長期熟成をさらに極めた一徹な造り。やさしい香りと穏やかな酸味、円熟の旨みが堪能できる極上の純米酢。

■栽培期間中農業不使用栽培の米使用
■酢の物、お寿司、ドレッシングなど火を入れないお料理に最適

500ml **1,400円**(税込1,512円)

【原材料名】米(京都府産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-48kcal
●タンパク質-0.6g
●炭水化物-12.5g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03014 ムソー

有機梅酢(赤)

有機梅干を作るときにできる梅酢に、有機もみしそのみで香りと色付けをした梅酢。国内産の有機梅・有機しそを使用。

■有機JAS認証品
■酢の物、ドレッシングやお寿司のシャリなどにも

200ml **420円**(税込454円)

【原材料名】有機梅(奈良県産)、食塩、有機しそ(奈良県産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-24kcal
●タンパク質-0.2g
●脂質-0.2g
●炭水化物-5.2g
●食塩相当量-19.1g

【アレルギー】—
賞味期限:8ヶ月

03017 戸塚醸造店

心の酢(純米酢)

山形産有機米と富士バナジウム水を使用し、静置醗酵。濾過剤や濾過機を通さず上澄みのみを使用した、クセがなく芳醇で深い味わいの有機純米酢。

■有機栽培コシヒカリ使用

500ml **820円**(税込760円)

【原材料名】有機米(山形産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-19kcal
●タンパク質-0.3g
●脂質-0.1g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03018 株式会社ミトク

有機バルサミコ酢(白)

イタリア・モデナ産の有機ぶどうを使用した、甘みがあってフルーティーなバルサミコ酢。料理の色合いを左右せずきれいに仕上がるシャンパンイエロー。

■有機JAS認証品
■着色料・香料不使用
■酢の代用だけでなく料理の隠し味に使用するとコクと旨みが増す

250ml **980円**(税込1,058円)

【原材料名】有機ワインビネガー・濃縮ぶどう果汁(イタリア産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-90kcal
●タンパク質-0.05g
●炭水化物-18.3g
●食塩相当量-0.03g

【アレルギー】—
賞味期限:5年

03022 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機赤梅酢

奈良産有機梅・紫蘇を使用した、しっかりと梅の風味と豊かな紫蘇の香りが特長の有機梅酢。

■有機JAS認証品
■着色料不使用 ■塩分約18.5%
■和え物・梅酢漬、手づくり紅生姜やオリジナルドレッシングにも

160ml **360円**(税込388円)

【原材料名】有機梅・紫蘇(奈良産)、食塩(中国内モンゴル自治区産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-23kcal
●タンパク質-0.5g
●炭水化物-5.2g
●食塩相当量-18.5g

【アレルギー】—
賞味期限:1年

03028 飯尾醸造

純米富士酢 500ml

京都・丹後産の栽培期間中農業不使用栽培の米と山から湧き出た伏流水だけを原料に、純米酒を醸し、1年がかりで酢酸発酵・熟成させる明治26年の創業より変わらぬ製法で造った、うまみが強く濃厚な味わいの純米酢。

■「米酢」と表示できる量の5倍の米を使用
■静置発酵・長期熟成
■お料理に深みとコクを加える

500ml **700円**(税込756円)

【原材料名】米(京都府)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-16kcal
●タンパク質-0.3g
●炭水化物-4.8g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03031 飯尾醸造

富士玄米黒酢 500ml

京都・丹後の山里で栽培期間中農業不使用栽培の玄米と良質の水のみを原料に、古式 静置発酵の後、ゆっくりと長期熟成させて造った玄米黒酢。天然のアミノ酸を豊富に含み、体内でつくることのできない必須アミノ酸もバランスよく含んでいる。

■中華やエスニック料理などに使うと、風味とコクが豊かに

500ml **1,600円**(税込1,728円)

【原材料名】玄米(京都府)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-22kcal
●タンパク質-0.8g
●炭水化物-5.8g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:3年

03020 株式会社ミトク

有機白ワインビネガー

有機栽培ぶどうで作られたオーガニック白ワインを、木製の樽の中で自然にゆっくりと熟成させたフルーティーな香りの白ワインビネガー。

■有機JAS認証品
■ドレッシング、魚介のマリネなど魚料理に

250ml **580円**(税込626円)

【原材料名】有機ぶどう(イタリア産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-21kcal
●タンパク質-0.05g
●炭水化物-0.5g
●食塩相当量-0.05g

【アレルギー】—
賞味期限:3年

03023 チョーコー醤油

長崎南蛮酢 300ml

唐辛子の辛味と醸造酢の酸味が程よく利いた、長崎らしい少し甘口の調味酢。揚げたお魚やお肉を漬け込む、またはかけるだけで手軽に南蛮漬けをお楽しみ頂ける優れもの。

■遺伝子組み換えでない大豆を使用した醤油を使用

300ml **490円**(税込530円)

【原材料名】砂糖(国内製造)、醸造酢、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、みりん、かつおエキス、でん粉、食塩、昆布エキス、香辛料

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-150kcal
●タンパク質-1g
●炭水化物-36.6g
●食塩相当量-3.6g

【アレルギー】—
賞味期限:1年

03029 飯尾醸造

純米富士酢 900ml

京都・丹後産の栽培期間中農業不使用栽培の米と山から湧き出た伏流水だけを原料に、純米酒を醸し、1年がかりで酢酸発酵・熟成させる明治26年の創業より変わらぬ製法で造った、うまみが強く濃厚な味わいの純米酢。

■「米酢」と表示できる量の5倍の米を使用
■静置発酵・長期熟成
■お料理に深みとコクを加える

900ml **1,100円**(税込1,188円)

【原材料名】米(京都府)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-16kcal
●タンパク質-0.3g
●炭水化物-4.8g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03032 飯尾醸造

富士玄米黒酢 900ml

京都・丹後の山里で栽培期間中農業不使用栽培の玄米と良質の水のみを原料に、古式 静置発酵の後、ゆっくりと長期熟成させて造った玄米黒酢。天然のアミノ酸を豊富に含み、体内でつくることのできない必須アミノ酸もバランスよく含んでいる。

■中華やエスニック料理などに使うと、風味とコクが豊かに

900ml **2,500円**(税込2,700円)

【原材料名】玄米(京都府)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-22kcal
●タンパク質-0.8g
●炭水化物-5.8g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:3年

03021 株式会社ミトク

有機バルサミコ酢(赤)

イタリア・モデナ産の有機ぶどうを使用した、濃厚でコクと甘みがありまろやかな酸味のバルサミコ酢。

■有機JAS認証品
■着色料・香料不使用
■酢の代用だけでなく料理の隠し味に使用するとコクと旨みが増す

250ml **980円**(税込1,058円)

【原材料名】有機ワインビネガー・濃縮ぶどう果汁(イタリア産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー-127kcal
●タンパク質-0.05g
●炭水化物-27g
●食塩相当量-0.05g

【アレルギー】—
賞味期限:5年

03024 創健社

越前小京都の有機純米酢

有機栽培国産米を使用し、酒造りから酢酸発酵まで手間と時間をかけた有機純米酢。まろやかですっきりした味わいと華やかな香りが特長。

■有機JAS認証品
■仕込み水として、名水百選に選ばれた御清水で有名な福井県大野の地下天然水を使用

500ml **460円**(税込497円)

【原材料名】有機栽培米(国産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-17kcal
●タンパク質-0.5g
●脂質-0.1g
●炭水化物-0.4g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03030 飯尾醸造

純米富士酢 360ml

京都・丹後産の栽培期間中農業不使用栽培の米と山から湧き出た伏流水だけを原料に、純米酒を醸し、1年がかりで酢酸発酵・熟成させる明治26年の創業より変わらぬ製法で造った、うまみが強く濃厚な味わいの純米酢。

■「米酢」と表示できる量の5倍の米を使用
■静置発酵・長期熟成
■お料理に深みとコクを加える

360ml **550円**(税込594円)

【原材料名】米(京都府)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-16kcal
●タンパク質-0.3g
●炭水化物-4.8g
●食塩相当量-0.003g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

03033 純正食品マルシマ

有機純米酢 300ml

“生命を育む農作物”である国産有機栽培のうるち米だけを原料に、昔ながらの製法にこだわりじっくりと醸造した、芳醇な香りと甘みを感じられる純米酢。

■有機JAS認証品

300ml **360円**(税込389円)

【原材料名】有機米(国産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー-36kcal
●タンパク質-0.4g
●炭水化物-5.1g
●ナトリウム-8.3mg
●食塩相当量-0.02g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

03034 純正食品マルシマ

有機純米酢 900ml

“生命を育む農作物”である国産有機栽培のうるち米だけを原料に、昔ながらの製法にこだわりじっくりと醸造した、芳醇な香りと甘みを感じられる純米酢。

■有機JAS認証品

900ml **800円**(税込864円)

【原材料名】有機米(国産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー36Kcal
●タンパク質0.4g
●炭水化物5.1g
●ナトリウム8.3mg
●食塩相当量0.02g

【アレルギー】—

賞味期限:2年

03035 センナリ

有機純米酢「米の酢」

秋田県産有機栽培米「あきたこまち」と、広島県北部の天然地下水を使用し、創業以来守り続けた静置発酵・長期熟成により実現した無添加の純米酢。

■有機JAS認証品
■様々なお料理に

360ml **530円**(税込572円)

【原材料名】有機米(秋田県産)

【栄養成分】本品100gあたり
●エネルギー36Kcal
●タンパク質0.3g
●脂質0g
●炭水化物5.5g
●食塩相当量0g

【アレルギー】—

賞味期限:2年

03036 センナリ

有機発芽玄米黒酢

秋田県産有機栽培米「あきたこまち」の発芽玄米と、広島県北部の天然地下水を使用した無添加の純黒酢。

■有機JAS認証品
■様々なお料理に

500ml **1,300円**(税込1,404円)

【原材料名】有機米(秋田県産)

【栄養成分】本品100gあたり
●エネルギー28Kcal
●タンパク質0.5g
●脂質0g
●炭水化物6.4g
●食塩相当量0g

【アレルギー】—

賞味期限:2年

03037 センナリ

大地の健康酢

秋田県産有機栽培米「あきたこまち」の発芽玄米から作った玄米黒酢と島根県産有機桑の葉広島県北部の天然地下水だけで造った唯一無二の健康酢。

■有機JAS認証品
■朝食後に10~20mlを目安として、水で3~5倍に薄めて

270ml **3,000円**(税込3,240円)

【原材料名】有機米(秋田県産)、有機桑の葉(島根県産)

【栄養成分】100mlあたり(推定値)
●エネルギー14Kcal
●タンパク質0.7g
●脂質0g
●炭水化物2.9g
●食塩相当量0g

【アレルギー】—

賞味期限:2年

03038 センナリ

のむ黒酢

鹿児島県産の黒酢・広島県北部の天然地下水と天然素材だけを、心こめて造った体にやさしい黒酢。(2倍濃縮)

■化学調味料・合成保存料・甘味料不使用
■お好みの濃さに薄めて

720ml **1,600円**(税込1,728円)

【原材料名】米黒酢(鹿児島県製造)、有機米酢、インマルトオリ糖、はちみつトレハロース

【栄養成分】本品100gあたり
●エネルギー127Kcal
●タンパク質0.2g
●脂質0g
●炭水化物31.6g
●食塩相当量0.3g

【アレルギー】—

賞味期限:2年

03039 センナリ

のむりんご酢

青森県産のりんご酢と広島県北部の天然地下水を使用し、天然素材でできた体にやさしいりんご酢は、絶品。(2倍濃縮)

■化学調味料・合成保存料・甘味料不使用
■お好みの濃さに薄めて

720ml **1,600円**(税込1,728円)

【原材料名】りんご酢(広島県製造)、有機米酢、インマルトオリ糖、はちみつトレハロース、香料、ビタミンB2

【栄養成分】本品100gあたり
●エネルギー139Kcal
●タンパク質0g
●脂質0g
●炭水化物34.8g
●食塩相当量0.1g

【アレルギー】—

賞味期限:2年

03040 センナリ

のむ梅酢

紀州産の梅酢と広島県北部の天然地下水を使用し、心こめて造った、クセになる体にやさしい梅酢。(2倍濃縮)

■化学調味料・合成保存料・甘味料不使用
■お好みの濃さに薄めて

720ml **1,600円**(税込1,728円)

【原材料名】有機米酢(広島県製造)、りんご酢、インマルトオリ糖、梅酢、はちみつトレハロース、香料

【栄養成分】本品100gあたり
●エネルギー154Kcal
●タンパク質0g
●脂質0g
●炭水化物38.7g
●食塩相当量0.1g

【アレルギー】—

賞味期限:2年

04001 ムソー

国産なたねサラダ油 PET

日本初の国産菜種(北海道産キザキノナタネ)を使用した、なたねサラダ油。

■一番搾り(压榨法)の油のみ使用

910g **1,200円**(税込1,296円)

【原材料名】食用なたね油(なたね:北海道産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04002 アルコイリス

インカグリーンナッツ インカインチョイル

古くからペルーアマゾン熱帯雨林に生息する蔓性常緑樹の実、インカインチョ(サチャインチ)種子から搾った食用油で、豊富なオメガ3と強力な抗酸化力を持つビタミンEを多く含む。

■農薬不使用
■遺伝子組み換えや添加物はなし
■低温圧搾(コールドプレス)後、精製せず静置後フィルターでろ過

180g **1,650円**(税込1,782円)

【原材料名】サチャインチ種子油

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04003 桜井

オーガニックエキストラバージンオリーブ油

イタリアのシシリー島で有機栽培されたオリーブを使ったオリーブオイル。

■完熟した実のみを压榨
■エキストラ・バージンオリーブオイル

430g **2,300円**(税込2,484円)

【原材料名】有機食用オリーブ油(イタリア産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年10ヶ月

04004 ムソー

压榨一番しぼり 胡麻油

精選された原料のごまをほどよく煎って搾り、豊かな香りを引き出した压榨一番しぼりの胡麻油。

■熱風焙煎と生しぼり未精製の2種類を組み合わせ
■深い香りと香ばしさが特長

165g **600円**(税込648円)

【原材料名】食用ごま油(ごま:ナイジェリア、タンザニア、ブルキナファソ等)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04006 ムソー

煎らずに搾った 胡麻油

精選された原料のごまを、焙煎せずに蒸して压榨した胡麻油。

■焙煎胡麻油独特の香りはなく、色もほぼ透明
■ごま本来の旨みを感じられる

165g **610円**(税込659円)

【原材料名】食用ごま油(ごま:ナイジェリア、タンザニア、ブルキナファソ等)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04007 三和油脂

まいにちのこめ油

国産原料(玄米表皮・胚芽)から搾った安心・安全な植物油。

■加熱安定性に優れており、揚げ物・炒め物に最適

1500g **1,100円**(税込1,188円)

【原材料名】食用こめ油(米穀国内産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:2年

04008 むそう

オーガニックエキストラバージンオリーブオイル (Olivalle)

スペイン南部アンダルシアの広大なオリーブ農園で栽培されたオリーブの実を使用。

■化学溶剤を使わず、30℃以下で低温圧搾
■エキストラバージンオリーブオイル

180g **840円**(税込907円)

【原材料名】オーガニック食用オリーブ油

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー921Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04009 むそう

オーガニックエキストラバージンオリーブオイル (Olivalle)

スペイン南部アンダルシアの広大なオリーブ農園で栽培されたオリーブの実を使用。

■化学溶剤を使わず、30℃以下で低温圧搾
■エキストラバージンオリーブオイル

460g **1,850円**(税込1,998円)

【原材料名】オーガニック食用オリーブ油

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー921Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04010 紅花食品株式会社

オーガニックフラックスシードオイル (有機亜麻仁油)

コールドプレス製法一番搾りで、亜麻仁特有の苦みと香りを感じられる。

■αリノレン酸(オメガ3)を約58~62%含有
■そのまま飲むほか、加熱をしない料理に

190g **1,640円**(税込1,771円)

【原材料名】有機亜麻仁(ニュージーランド産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー921Kcal
●タンパク質0g
●脂質100g
●炭水化物34.8g
●食塩相当量0.1g

【アレルギー】—

賞味期限:1年1ヶ月

04011 株式会社ニュー・エイジトレーディング

有機麻の実油

コールドプレス製法一番搾り、上品なナッツの風味と軽い口当たりが特徴の麻の実油。

■栄養機能食品(n-3系脂肪酸)
■αリノレン酸(オメガ3)を約18%含有し、脂肪酸のバランスが良い
■そのまま飲むほか、加熱をしない料理に
■1日10gを目安に

230g **1,800円**(税込1,944円)

【原材料名】有機麻の実(カナダ産)

【栄養成分】10gあたり
●エネルギー90Kcal
●脂質10g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04012 オーサワジャパン株式会社

京都山田のごま油

压榨法一番搾りで、ごまの濃厚な風味を感じられるごま油。

■ろ紙濾し法
■深煎り
■炒め物や、料理の香り付けなどに最適

275g **943円**(税込1,018円)

【原材料名】白胡麻(エチオピア産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:2年

04013 日仏貿易株式会社

アルチェネロ オーガニックエキストラヴァージンオリーブオイル

イタリア産有機オリーブを使用した、クセがなくフルーティなオリーブオイル。

■コールドプレス製法
■エキストラバージンオイル
■ドレッシングやパスタなどに最適

229g(250ml) **1,337円**(税込1,444円)

【原材料名】有機オリーブ果実(イタリア産)

【栄養成分】大さじ1杯あたり
●エネルギー129Kcal
●脂質14g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04014 日仏貿易株式会社

アルチェネロ オーガニックエキストラヴァージンオリーブオイル

イタリア産有機オリーブを使用した、クセがなくフルーティなオリーブオイル。

■コールドプレス製法
■エキストラバージンオイル
■ドレッシングやパスタなどに最適

458g(500ml) **2,412円**(税込2,605円)

【原材料名】有機オリーブ果実(イタリア産)

【栄養成分】大さじ1杯あたり
●エネルギー129Kcal
●脂質14g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04015 株式会社長白工場

有機えごま油(生)

中国東北地方、長白山の契約農場で栽培された黒えごまのみを使用した有機えごま油。焙煎せずにコールドプレス製法一番搾りでフレッシュな香り。

■αリノレン酸(オメガ3)約66.7%以上含有
■そのまま飲むほか、加熱をしない料理に

110g **1,300円**(税込1,404円)

【原材料名】有機えごま種子(中国内モンゴル自治区産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー880Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年半

04016 オーサワジャパン株式会社

有機えごま油(生)内モンゴル産

内モンゴルの大自然で育った有機えごま100%のえごま油(生タイプ)。玉砕め压榨法一番搾りでフレッシュな香り。乾燥したえごまをそのまま搾っており、フレッシュな香りとクセのない味わいが特徴。

■αリノレン酸(オメガ3)約60%含有
■そのまま飲むほか、和え物、味噌汁、サラダのドレッシングなど加熱をしない料理に

140g **1,540円**(税込1,663円)

【原材料名】有機えごま種子(中国内モンゴル自治区産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年

04017 健友交易有限公司

オーガニックサチャインチョイル(インカグリーンナッツオイル)

ペルーアマゾン原生薬植物「インカグリーンナッツ」を、コールドプレス製法一番搾りで芳醇な香り、軽やかな味わいを兼ね備えたインカグリーンナッツオイルに。

■エキストラバージンオイル
■αリノレン酸(オメガ3)約46%、リノール酸(オメガ6)約33%含有
■加熱料理も可
■オメガ3、オメガ6どちらも含み、加熱料理も可
■サラダやマリネ、炒め物など幅広く使用できる

230g(250ml) **2,260円**(税込2,440円)

【原材料名】有機サチャインチ種子(ペルー産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●脂質100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:2年半

04018 株式会社ミトク

ホルドーニ 有機アマニ油

コールドプレス製法一番搾りで、苦みが少なく甘みがあるのが特徴。

■αリノレン酸(オメガ3)約54%含有
■苦みをろ過した食べやすいタイプ
■そのまま飲むほか、加熱をしない料理に

230g **1,800円**(税込1,944円)

【原材料名】有機亜麻仁(アメリカ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー900Kcal
●タンパク質900g
●炭水化物100g
●その他成分

【アレルギー】—

賞味期限:1年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

04019 オーサワジャパン株式会社

古式玉締胡麻油 香宝

玉締め圧搾法一番搾り、あっさりとした品のよい香りのごま油。

■和紙漉し法
■浅煎り
■ドレッシングやマリネなどに最適

330g 1,480円(税込1,598円)

【原材料名】
白胡麻(エチオピア・モザンビーク産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:900kcal
●脂質:100g

【アレルギー】
—

賞味期限:2年

04020 株式会社ココウエル

有機プレミアムココナッツオイル(無香タイプ)

有機ココナッツを100%使用。無香タイプでココナッツ特有の甘い香りがなく、とても使いやすい。活性炭と天然石灰を使用し、化学薬品を使わない方法で精製。

■熱に強く、炒め物・揚げ物や菓子づくりなどに最適
■中鎖脂肪酸約61% (うちラウリン酸48.6%)を含有
■トランス脂肪酸・コレステロールゼロ
■商品1個につき10円が「ココファントプロジェクト」(ココナッツ農家支援基金)に活用される。

460g(500ml) 950円(税込1,026円)

【原材料名】
有機ココナッツ(フィリピン産)

【栄養成分】 大きじ1杯あたり
●エネルギー:126kcal
●脂質:14g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:2年

04021 株式会社ココウエル

有機プレミアムココナッツオイル(無香タイプ)

有機ココナッツを100%使用。無香タイプでココナッツ特有の甘い香りがなく、とても使いやすい。活性炭と天然石灰を使用し、化学薬品を使わない方法で精製。

■熱に強く、炒め物・揚げ物や菓子づくりなどに最適
■中鎖脂肪酸約61% (うちラウリン酸48.6%)を含有
■トランス脂肪酸・コレステロールゼロ
■商品1個につき10円が「ココファントプロジェクト」(ココナッツ農家支援基金)に活用される。

1,840g(2L) 3,200円(税込3,456円)

【原材料名】
有機ココナッツ(フィリピン産)

【栄養成分】 大きじ1杯あたり
●エネルギー:126kcal
●脂質:14g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:2年

05003 木曾路物産

ヒマラヤ岩塩

約3億8000年前に地殻変動により閉じ込められた太古の海の化石。塩湖から採取したもののまが原料。

■うっすらと美しい桜色で、添塩にも最適

250g 570円(税込616円)

【原材料名】
岩塩(パキスタン産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:98.3g

【アレルギー】
—

賞味期限:—

05004 海の精株式会社

海の精 あらしお(赤) 240g

富士箱根伊豆国立公園内の立体塩田で、伊豆大島産海水を天日濃縮し、釜炊き。

■粒子が均一できめ細かく、しっとりしている

240g 600円(税込648円)

【原材料名】
海水(伊豆大島産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:86.36g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

05005 海の精株式会社

海の精 やきしお 60g

富士箱根伊豆国立公園内の立体塩田で、伊豆大島産海水を天日濃縮し釜炊き。伝統蒸焼製法を用い600度C以上の高温で焼き上げ、湿気の原因となるニガリ成分(塩化マグネシウム)を分解したドライな仕上がりに。

■粒子が細かく、サラサラしていて使いやすい
■天ぷらや刺身のつけ塩、かけ塩、ふり塩などに

60g 420円(税込453円)

【原材料名】
海水(伊豆大島産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:93.98g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

04022 東京セントラルトレーディング

BIOLOGICOLLS イタリア産有機アマニオイル

イタリア、EU原産の100%有機亜麻の種子を使った有機亜麻仁油。

■有機JAS認証品。
■伝統的な製法のコールドプレス低温圧搾にて抽出
■苦味が少ないマイルドテイスト

229g 1,560円(税込1,685円)

【原材料名】
有機食用アマニ油

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:900kcal
●脂質:99.9g

【アレルギー】
—

賞味期限:1年半

04024 創健社

カメリナオイル

アブラナ科の植物カメリナサティバの種子を、圧搾しほり精製することで、クセのない味に仕上げカメリナオイル。

■「オメガ3:オメガ6:オメガ9」が「2:1:2」の理想的なバランスで含まれている
■酸化に強く加熱調理に適している
■開封後も常温で保存可

170g 1,650円(税込1,782円)

【原材料名】
食用カメリナ油(国内製造)

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:900kcal
●脂質:100g

【アレルギー】
—

賞味期限:1年

04025 創健社

国内産菜種油

収穫量が少なく希少な国内産菜種種子を、昔ながらの圧搾法一番しぼりで搾油した菜種油。

■焙煎しておらず、まろやかでコクのある風味
■透明感のある黄金色で、お料理の仕上げの色味を引き立てる
■揚げ物・炒め物はもちろん、生のままサラダドレッシングやマリネなどにも適している

450g 840円(税込908円)

【原材料名】
食用なたね油(なたね(国産))

【栄養成分】 大きじ1杯あたり
●エネルギー:900kcal
●脂質:14g

【アレルギー】
—

賞味期限:1年

05007 キパワー株式会社

キパワーソルト スタンドバック 250g

ユネスコエコパーク(生物圏保存地域)に登録されている、韓国新安郡の海に浮かぶ田島海上国立公園の島の塩田で作られた天日塩を、時間をかけて自然に結晶化させ、特許製法により800℃以上の高熱で焼成したキパワーソルトは、酸化した物質の酸素を切り離すパワー(還元力)を持つ。

■世界的にも希少な現存する塩田の天日塩
■粒子が細かく、サラサラとしている
■ゆで卵のような匂い

250g 1,500円(税込1,620円)

【原材料名】
天日塩(韓国産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:92.2g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

05008 キパワー株式会社

キパワーソルト スタンドバック 90g

ユネスコエコパーク(生物圏保存地域)に登録されている、韓国新安郡の海に浮かぶ田島海上国立公園の島の塩田で作られた天日塩を、時間をかけて自然に結晶化させ、特許製法により800℃以上の高熱で焼成したキパワーソルトは、酸化した物質の酸素を切り離すパワー(還元力)を持つ。

■世界的にも希少な現存する塩田の天日塩
■粒子が細かく、サラサラとしている
■ゆで卵のような匂い

90g 600円(税込648円)

【原材料名】
天日塩(韓国産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:92.2g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

05009 海の精株式会社

海の精 あらしお(赤) 170g

富士箱根伊豆国立公園内の立体塩田で、伊豆大島産海水を天日濃縮し、釜炊き。

■粒子が均一できめ細かく、しっとりしている

170g 430円(税込464円)

【原材料名】
海水(伊豆大島産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:86.36g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

04026 ココウエル

エキストラヴァージンココナッツオイル(エクスペラー) 360g

有機ココナッツを100%使用。無香タイプでココナッツ特有の甘い香りがなく、とても使いやすい。活性炭と天然石灰を使用し、化学薬品を使わない方法で精製。

■熱に強く、炒め物・揚げ物や菓子づくりなどに最適
■中鎖脂肪酸約61% (うちラウリン酸48.6%)を含有
■トランス脂肪酸・コレステロールゼロ
■商品1個につき10円が「ココファントプロジェクト」(ココナッツ農家支援基金)に活用される。

360g 2,400円(税込2,592円)

【原材料名】
有機ココナッツオイル

【栄養成分】 大きじ1杯あたり
●エネルギー:126kcal
●脂質:14g

【アレルギー】
—

賞味期限:2年

04027 創健社

ジロロモーニ 有機エキストラヴァージンオリーブオイル 250ml

南イタリアのカラーブリア州シーパリラウーロで、1986年から続く有機オリーブ畑で有機栽培されたオリーブの実を、丁寧に低温圧搾して作られた有機エキストラヴァージンオリーブオイル。

■口に含むとピリリとドライな味がし、すぐにほんのりと甘さが広がる
■オリーブらしい香りとアーモンドのような香ばしさの後味
■有機JAS認証商品

228g(250ml) 1,200円(税込1,296円)

【原材料名】
有機食用オリーブ油

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:900kcal
●脂質:100g

【アレルギー】
—

賞味期限:2年

04028 創健社

ジロロモーニ 有機エキストラヴァージンオリーブオイル 500ml

南イタリアのカラーブリア州シーパリラウーロで、1986年から続く有機オリーブ畑で有機栽培されたオリーブの実を、丁寧に低温圧搾して作られた有機エキストラヴァージンオリーブオイル。

■口に含むとピリリとドライな味がし、すぐにほんのりと甘さが広がる
■オリーブらしい香りとアーモンドのような香ばしさの後味
■有機JAS認証商品

456g(500ml) 2,200円(税込2,376円)

【原材料名】
有機食用オリーブ油

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:900kcal
●脂質:100g

【アレルギー】
—

賞味期限:2年

05010 海の精株式会社

海の精 あらしお(赤) 350g

富士箱根伊豆国立公園内の立体塩田で、伊豆大島産海水を天日濃縮し、釜炊き。

■粒子が均一できめ細かく、しっとりしている

350g 860円(税込928円)

【原材料名】
海水(伊豆大島産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:86.36g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

05011 白松

浜御塩えこそと(藻塩)

志岐対馬国定公園内の海水を濃縮させ、1年で最もおいしい季節に1株ずつ採り天日干した国産の海藻(アラメ、ホンダワラ)を、海水に浸漬させ旨み成分を引き出した後、平釜で煮詰めて塩職人の手で藻塩を結晶化。

■間伐材を使用することで森林が整備され、化石燃料も使わないECOな塩

120g 400円(税込432円)

【原材料名】
海水(長崎産)、海藻(国産)

【栄養成分】 100gあたり
●エネルギー:8kcal
●炭水化物:1.9g
●食塩相当量:89g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

05012 海の精株式会社

海の精 やきしお 110g

富士箱根伊豆国立公園内の立体塩田で、伊豆大島産海水を釜炊き、天日濃縮し、釜炊き。600度C以上の高温で焼き上げているため、栄養素であるマグネシウムの量は変えずに、苦味が少なくマイルドであっさりした味わいを実現。

■食卓塩として、また炒め物や焼魚、ステーキなどに

110g 430円(税込464円)

【原材料名】
海水(伊豆大島産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:93.98g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

05001 木曾路物産

モンゴル塩

内蒙古自治区ジランタイの塩湖から生まれた湖水塩。何億年を経た人体生理に優しいミネラルバランスの古代塩。

250g 500円(税込540円)

【原材料名】
湖塩(中国・内モンゴル自治区産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:99g

【アレルギー】
—

賞味期限:—

05002 キパワー

キパワーソルト(容器入)

ユネスコエコパーク(生物圏保存地域)に登録されている、韓国新安郡の海に浮かぶ田島海上国立公園の島の塩田で作られた天日塩を、時間をかけて自然に結晶化させ、特許製法により800℃以上の高熱で焼成したキパワーソルトは、酸化した物質の酸素を切り離すパワー(還元力)を持つ。

■世界的にも希少な現存する塩田の天日塩
■粒子が細かく、サラサラとしている
■ゆで卵のような匂い

230g 1,500円(税込1,620円)

【原材料名】
天日塩(韓国産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:92.2g

【アレルギー】
—

賞味期限:—

JPN
Japan Pharmacy Network
日本薬局ネットワーク

05013 海の精株式会社

海の精 あらしお(ドライ)

富士箱根伊豆国立公園内の立体塩田で、伊豆大島産海水を天日濃縮し釜炊き。伝統蒸焼製法を用い600度C以上の高温で焼き上げ、湿気の原因となるニガリ成分(塩化マグネシウム)を分解したドライな仕上がりに。

■粒子が細かく、サラサラしていて使いやすい
■天ぷらや刺身のつけ塩、かけ塩、ふり塩などに

150g 430円(税込464円)

【原材料名】
海水(伊豆大島産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:91.44g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

05014 株式会社石垣の塩

石垣の塩

サンゴ礁育む日本最南端八重山諸島・名蔵湾の海水を100%原料とし、低温乾燥された、島人(しまんちゅ)仕込みの人と自然にやさしいまろやかな塩。

■沖縄石垣島産海水100%
■原料の野菜はすべて国内産原料を使用

180g 600円(税込648円)

【原材料名】
海水(沖縄産)

【栄養成分】 100gあたり
●食塩相当量:82g
※その他成分

【アレルギー】
—

賞味期限:長期保存可

06001 ムソー

野菜のおかけ(国内産野菜使用)

動物性素材を使わず、野菜が持つコクと旨みを引き出した洋風だし。の素。

■たん白加水分解物・化学調味料不使用
■原料の野菜はすべて国内産原料を使用

5g×8 380円(税込410円)

【原材料名】食塩(国内製造)、でん粉分解物、酵母エキス、玉ねぎ粉末、醤油(小麦・大豆を含む)、香辛料、セロリ粉末、人参粉末、馬鈴しょでん粉、フライドガーリック

【栄養成分】 1包5gあたり
●エネルギー:9kcal
●タンパク質:0.5g
●炭水化物:1.8g
●食塩相当量:2.5g

【アレルギー】
小麦、大豆

賞味期限:2年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル